
















20 5ª feira | 15/Jul/2021  - Edição nº 10975

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n. 034/2021 – Processo n.º  
028712 - Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: PRIMAZIA 
MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI. LOTE 01: R$ 10.460,00; 
LOTE 03: R$ 479,00; LOTE 05: R$ 960,00; LOTE 07: R$ 770,40; LOTE 15: 
R$ 15.120,00. EMPRESA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES. LOTE 09: R$ 1.161,04; LOTE 11: R$ 2.449,20; LOTE 13: 
R$ 15.960,00; LOTE 17: R$ 44.480,00; LOTE 33: R$ 26.998,68. LOTE 35: R$  
41.899,52. LOTE 49: R$ 6.916,80. EMPRESA: MED - CARE COMERCIO 
DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. Lote 19: R$ 45.000,00; LOTE 51: R$ 
9.324,00. EMPRESA: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - 
EIRELI – Lotes 21: R$ 7.538,40; EMPRESA: M MAGALHAES PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI. LOTE 29: R$ 4.540,00. EMPRESA: NPMEDICAL 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. LOTE 31: R$  7.800,00. 
EMPRESA: LEVEL FARMACEUTICA LTDA. LOTE 37: R$ 12.636,00. 
EMPRESA: TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA – ME. LOTE 43: 
R$5.400,00. EMPRESA: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA. 
LOTE 45: R$ 3.966,00. Lotes Fracassados: 23, 24, 25, 26, 30, 42, 46, 47 e 48; 
Lotes Cancelados: 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 32, 34, 36, 38, 44, 
52; Lotes Desertos: 27, 28, 39, 40, 41 e 50. Ponta Grossa, 13 de julho de 2021.             
Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 

 
 

112024/2021

CANCELAMENTO DE ITENS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2021 – PROCESSO nº 028554 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Cancelado os itens contratados 
com as empresas: Londricir Comércio de Material Hospitalar Ltda. R$ 
666,75; Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda. R$ 8.905,40; Cointer 
Material Médico Hospitalar Ltda. R$ 772,00; Cirúrgica Santa Cruz Com. de 
Produtos Hospitalares Ltda. R$ 15.996,00. Cancelado com base do art. 64 
parágrafo 3 da Lei n 8.666/93 pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin 
Demiate, em 09/07/2021.  

 112087/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE PARANAGUÁ - EXTRATO DO QUARTO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017 

PROTOCOLO 15.233.197-5 
Referente a Concessão de Espaço para Exploração de Serviços de 
Cantina da UNESPAR Campus de  Paranaguá. CONTRATADO: 
Darlene Alexandrino da Silva Oliveira ME – CNPJ: 05.828.316/0001-90  
ref ao Pregão Presencial 001/2017. Vigência: 12(doze) meses a contar 
da data de 03/07/2021. 

 Paranaguá, 01 de julho de 2021.  

 MOACIR DALLA PALMA  
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ  

 PORTARIA - 1010/2019 
111494/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EDITAL 03/2021 

EDITAL N.º 03/2021 – PROC – BB: 874658 
       PROCESSO - 4546002/2021 - PROTOCOLO Nº 17.546.364-0 
 
Objeto: Registro de Preços, por um período de doze (12) meses para a 
futura e eventual contratação de seguro contra acidentes pessoais, 
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente, 
despesas médicas hospitalares e odontológicas, assistência especial, 
do tipo coletivo, para alunos regularmente matriculados na 
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) que irão realizar estágio 
supervisionado obrigatório, com idades entre 14 e 70 anos, ocorridos 
em qualquer parte do globo e em qualquer período. 
O pregoeiro Amarildo Barreto torna público aos interessados a 
Ata de Registro de Preços, referente ao edital 03/2021, processo 
homologado em 08/07/2021, em favor de empresa MBM 
Seguradora S.A. CNPJ: 87.883.807/0001-06, valor da proposta R$ 
2.370,62. 
                                                          Paranavaí, 14 de julho de 2021. 

AMARILDO BARRETO 
 PREGOEIRO UNESPAR/PROTARIA 191/2021 

111641/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2021 - UVA 
 
O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do 
inciso II art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de 
Dispensa de Licitação nº 77/2021, Protocolado sob nº 17.831.581-1. 
Objeto: Aquisição de cortinas em tecido Blackout com varão e suportes 
para as janelas das salas do bloco nos fundos do auditório da 
UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Ordem de Compra nº 4654/2021-GMS 
Contratada: Casa Petry Ltda; CNPJ: 81.637.084/0001-70. 
Valor total: R$ 2.082,30. 
 

 União da Vitória, 14 de julho de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 

112029/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 04 CONTRATO N° 10/2019
Objeto: Contratação  de  empresa  para execução da 3ª  fase  da construção  do
Bloco R no Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: PRIMORDIAL EMPREENDIMENTOS LTDA.
Motivo:  Alteração  do quantitativo  nas planilhas  orçamentárias.  O valor  para
execução total do contrato permanece sem alteração. O aditivo faz-se necessário
devido a adequação das planilhas de custos para a execução da obra.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 9517/2019 de 10/09/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

111490/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  09/2021,  protocolado  sob  nº  04180/2021,  de
22/04/2021,  aquisição  de  material  químico,  com recursos  do  convênio  n°
138/2017 Fundação Araucária, no valor total de  R$   4.785,16 (quatro mil,
setecentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos),  em favor da empresa:
VS COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  12/2021,  protocolado  sob  nº  04329/2021,  de
26/04/2021, aquisição de dispensador, balão volumétrico, repipetador e tubos
macro digestor, com recursos do convênio nº 138/2017 - Fundação Araucária,
no valor total de R$ 2.295,10 (dois mil e duzentos e noventa e cinco reais e
dez centavos), em favor  das empresas:  VS COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA no valor de R$ 490,00 e LAB IMPORT –
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA no valor
de R$ 1.805,10.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 05/2021, protocolado sob nº 05133/2021, de
12/05/2021, contratação de empresa para execução de serviços de manutenção
corretiva  no  equipamento  Nanospray  dryer,  com  recursos  do  CV
01.19.0065.00 - FINEP, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em
favor da empresa: BUCHI BRASIL LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

111853/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 02 CONTRATO N° 12/2020

Objeto: Contratação  de  empresa  para  execução  de  reforma  do telhado  do
bloco G, no Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: H JÚNIOR SILVEIRA PEREIRA-ENGENHARIA.
Motivo:  Prorrogar o prazo do contrato por mais 30 dias,  a partir  de 09 de
junho de 2021, finalizando em 09 de julho de 2021.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades.
Protocolo nº: 5494/2020  de 23/07/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

112073/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
575392021

Documento emitido em 16/09/2021 11:17:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10975 | 15/07/2021 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


